Diário da República, 2.ª série — N.º 72 — 11 de abril de 2012  13061

 FREGUESIA DE BENAFIM

Aviso n.º 5363/2012

Conclusão de período experimental
Para os devidos efeitos se torna público que, nos termos do n.º 2

art. 73 da Lei n.º 59/2008 de 11/09, conjugado com o n.º 6, artigo 12.º
da Lei n.º 12 -A/2008 de 27/02, na sua atual redação, que por reunião
de 10/02/2012 deliberou o Executivo da Junta de Freguesia de Bena-
fim homologar a conclusão com sucesso do período experimental da
trabalhada, Paula de Jesus Guerreiro Catarino, assistente operacional,
contratada em regime de contrato de trabalho em funções públicas por
tempo indeterminado, na sequencia do Procedimento Concursal Comum,
conforme o Aviso n.º 14981/2011 publicado na 2.ª série do Diário da
República n.º 143 de 27/07/2011.

20 de março de 2012. — O Presidente da Junta Freguesia, Fernando
Manuel Fernandes Vargues.

305895946

 FREGUESIA DE GÂMBIA-PONTES-ALTO DA GUERRA

Aviso n.º 5364/2012

Procedimento Concursal Assistente Técnico

Lista Unitária de Ordenação Final
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º, da Portaria 83 -A/2009, de 22 de

janeiro, alterada pela Portaria 145 -A/2011, de 6 de abril e em confor-
midade com as deliberações tomadas, constantes na ata da 7.ª reunião
do júri do concurso em 05/03/2012, a qual foi homologada pelo Órgão
Executivo da Junta de Freguesia, em reunião extraordinária realizada
no dia 30/03/2012, conforme Ata N.º 08/2012, torna -se público a lista
de ordenação final, referente ao procedimento concursal comum para
constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indetermi-
nado para preenchimento de dois postos de trabalho da categoria/carreira
de Assistente Técnico, aberto pelo Aviso n.º 21119/2011, publicado no
Diário da República, 2.ª série de 24 de outubro de 2011.

A presente lista encontra -se afixada no edifício da sede da Junta de
Freguesia e disponível na página eletrónica da Freguesia de Gâmbia-
-Pontes -Alto da Guerra (www.junta -freg -gambia.org).

Candidatos Aprovados:
Íris Catarina Ventura Campos — 15,37
Natércia Paula Lima — 15,07

 FREGUESIA DE MIRAGAIA

Aviso n.º 5365/2012
A Junta de Freguesia de Miragaia na sua reunião de, 30 de março

de 2012, após publicação no D.R. 2.ª série 29.03.2012 do aviso
n.º 4025/2012, da homologação da lista de ordenação final e não havendo
registo de qualquer reclamação, deliberou celebrar contrato de trabalho
em funções a tempo indeterminado com Elvira Emília Santos Correia da
Silva e Maria Elisabete Batista Andrade Soares Araújo, preenchendo as
vagas abertas para a carreira de assistente operacional, com vencimento
de 485,00 €, correspondente à posição e nível remuneratório 1 da tabela
única de remunerações, com efeitos a partir de 2 de maio de 2012.

30.03.2012. — A Presidente da Junta, Cecília Sampaio (Dr.ª).
305939597

 FREGUESIA DE SACAVÉM

Aviso n.º 5366/2012

Cessação da relação jurídica de emprego público,
por motivo de exoneração

Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 e no do artigo 37.º
da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, torna -se público que cessou
a relação jurídica de emprego público, por motivo de exoneração com
Henrique Gonçalves da Silva, Assistente Operacional, posição remu-
neratória entre 1 e 2, nível entre 1 e 2, em 29/02/2012.

26 de março de 2012. — O Presidente, António Francisco Fonseca
Pereira.

305917848

Ana Rita Teixeira de Almeida — 14,23
Anabela Ribeiro Guerreiro Seleiro — 13,22
Damasco Teixeira Andrade — 12,21
Maria Alexandra Gonçalves Jacinto de Sousa — 11,66
Hélder Manuel Bonifácio Rosa — 11,35
Brígida Manuela Santos Faria — 10,67
Pedro Miguel Martins Ferreira — 10,02
2 de abril de 2012. — O Presidente da Junta, Luís Alberto Miranda

Custódio.
305946302

PARTE I

 INSTITUTO PIAGET — COOPERATIVA PARA O DESENVOLVIMENTO
HUMANO, INTEGRAL E ECOLÓGICO, C. R. L.

Despacho n.º 5033/2012
A requerimento do Instituto Piaget — Cooperativa para o Desenvol-

vimento Humano, Integral e Ecológico, C. R. L., entidade instituidora
da Escola Superior de Educação Jean Piaget Arcozelo (Viseu), reconhe-
cida como de interesse público, pelo Decreto -Lei n.º 468/88, de 16 de
dezembro, foi autorizado o funcionamento do 1.º Ciclo de Estudos em
Educação Musical através do Despacho 26970 -M/2007, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 227 de 26 de novembro.

Ao abrigo do disposto no artigo 80.º do Decreto -Lei n.º 74/2006, de
24 de março, alterado pelo Decreto -Lei n.º 107/2008, de 25 de junho, e na
sequência da comunicação prévia à Direção -Geral do Ensino Superior, em
14 de novembro de 2011, para os efeitos do artigo 77.º do citado diploma
legal, faz -se saber que:

1.º
Alteração do plano de estudos

A Escola Superior de Educação Jean Piaget Arcozelo (Viseu) altera
o plano de estudos do 1.º Ciclo de Estudos em Educação Musical para

o plano de estudos constante do anexo a este despacho, do qual faz
parte integrante.

2 de abril de 2012. — O Presidente da Direção, Luís Manuel Cardoso.

ANEXO

Estrutura Curricular e Plano de Estudos
1 — Estabelecimento de ensino: Escola Superior de Educação Jean

Piaget de Arcozelo (Viseu).
2 — Unidade orgânica (faculdade, escola, instituto, etc.): Não apli-

cável.
3 — Curso: Educação Musical.
4 — Grau ou diploma: Licenciatura.
5 — Área científica predominante do curso: Música e Artes Perfor-

mativas.
6 — Número de créditos, segundo o sistema europeu de transferência

de créditos, necessário à obtenção do grau ou diploma: 180 ECTS.
7 — Duração normal do curso: 6 semestres.
8 — Opções, ramos, ou outras formas de organização de percursos

alternativos em que o curso se estruture (se aplicável): Não aplicável.